
www.loutkymasek.cz 
 

 

O čertu Jožíkovi 
Autor: David Březovský, 11 let 

Postavy: čert Jožík, Lucifer, Amálka 
 

 

 

Vypravěč: Odehrává se to v pekle, hlavní hrdina je čert Jožík, který neumí být 

čertem jakým má ve skutečnosti být. No a jeho táta Lucifer s tím není zrovna 

spokojený, a tak ho pošle do světa. 

Lucifer: Jožíku! 

Jožík: Ano tati? 

Lucifer: Synu půjdeš do světa! 

Vypravěč: Jožíkovi se to samozřejmě nelíbilo a proto s tím moc nesouhlasil. 

Jožík: Jak to!? Já nechci!  

Lucifer: Nejseš tím čertem, jakým chci, abys byl! Proto tě pošlu do světa! 

Jožík: Dobře 

Lucifer: Ale ještě předtím tam najdi Čertí knihu. Ta slouží k tomu aby se tam 

zapisovaly všichni hříšníci! 

Vypravěč: No a Lucifer ho jedním lusknutím poslal do světa. No a Jožík se dostal 

do světa v podobě myslivce tak jak to čerti mají. 

Jožík: Jak mám najít tu knihu hmmmmm. Zkusím štěstí… Čertus malbinus štěstí 

poď ke mně.  

Vypravěč: Pfffffuuuaaafaaah a tak se ozvalo něco podobnýho jako výbuch. Ale 

co to? Kniha nikde. No tak se Jožík vydal na cestu. Tu šel a najednou našel 

chaloupku, kde žila mladá hezká paní. Jožík se na ní podíval a řekl si 

Jožík: Ta je hezká, zastavím se za ní zeptám se kde je ta kniha. 

Vypravěč: No a tak se Jožík vydal za ní a řekl. 



www.loutkymasek.cz 
 

Jožík: Nevíš kde je Čertí kniha? 

Amálka: Čertí co…? 

Jožík: No čertí kniha? 

Amálka: No nevím. 

Vypravěč: Ale co to Jožík zahlédl něco, co se blýskalo a tak k tomu šel. Ale vždyť 

to byla Čertí kniha. Jožík se zaradoval. Ale najednou se dostal zpátky do pekla, 

aniž by chtěl. Chtěl si ještě povídat s Amálkou. 

Lucifer: Tak jsi to dokázal milý synu konečně  jsi pravým čertem. 

Vypravěč: Ale Jožík knihu odložil a řekl 

Jožík: Vrátím se na zem 

Lucifer: Jak to? 

Jožík: ahoj 

Vypravěč: No a čert Jožík se vrátil za Amálkou řekl, že je doopravdy čert, ale 

Amálce to nevadilo. No a tak se vzali a žily spolu šťastně až do smrti. 


